
Proceso Radicado Nº: 63 – 001-40-03-003-2021-00236-00. 
 
CONSTANCIA: De la liquidación adicionales del crédito allegada por el apoderado 
judicial de la parte ejecutante (doc. 19-24), se corre traslado por tres (3) días a la 
parte ejecutada (Artículo 446-2 del CGP); lo anterior se hará constar en lista que se 
fijará en la cartelera de Despacho por un (1) día, según lo impone el artículo 110 del 
CGP.  
 

Así las cosas, atendiendo la directriz otorgada por el Consejo Superior de la 
Judicatura mediante acuerdo PCSJA20-11567 del 5 de junio de 2020, en relación 
con la utilización de medios electrónicos; por intermedio del Centro de Servicios 
Judiciales para los Juzgados Civiles y de Familia del Circuito Judicial de Armenia, 
quien realizará la remisión de la liquidación del crédito allegada por el apoderado 
judicial al correo electrónico de la contraparte que repose en la demanda. 
 
 
El Centro de Servicios Judiciales para los Juzgados Civiles y de Familia del Circuito 
Judicial de Armenia, desde la fecha de envío del email que notifica este auto y hasta 
los tres (3) días hábiles siguientes, consultará y agregará para este expediente el 
certificado de entrega que emita el correo electrónico. 
 
 

Armenia, Quindío, 24 de mayo 2023 
 
 
 
 
 

Luis Felipe Serna Salazar  
Secretario 

Jmgo 
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LIQUIDACION CREDITO Y RETIRO DE TITULOS

John enrique Osorio sanchez <jhoneabogado1988@gmail.com>
Jue 3/02/2022 9:13
Para:  Centro Servicios Judiciales Civil Familia - Armenia - Quindio <cserjudcfarm@cendoj.ramajudicial.gov.co>; Juzgado 03 Civil
Municipal - Quindio - Armenia <j03cmpalarm@cendoj.ramajudicial.gov.co>

 
Señores
JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL
ARMENIA Q.
E. S. D
 
 
 
N° Radicado:                                   2021-236
 
Naturaleza del Proceso:                 Ejecutivo Singular
Demandante:                                  Jonathan Fabián Giraldo Martínez
Demandado:                                   José Albeiro Vargas Ceballos
 

Referencia:                                       Liquidación Crédito y Retiro de Títulos.

 
JOHN ENRIQUE OSORIO SANCHEZ, portador de la T.P., número 314.051 expedida por el Consejo
Superior de la Judicatura, y cédula de ciudadanía número 1.094.897.913 de Armenia Q,
apoderado de la parte demandante en proceso referenciado, por medio del presente escrito
respetuosamente ME DIRIJO AL Honorable Despacho para aportar y pedir lo siguiente;
 
PRIMERO: Se aporta liquidación del crédito de la parte demandada en proceso referenciado,
el cual arroja una cifra a pagar por el demandado de $6.056.000 (SEIS MILLONES CINCUENTA Y
SEIS MIL PESOS MCTE)
 
SEGUNDO: Se pide al Honorable Despacho que una vez aprobada y ejecutoriada la
liquidación del crédito; se proceda a dar autorización de retiro de títulos, los cuales podrán ser
retirados por el apoderado judicial quien tiene amplias facultades para ello.
 
 

NOTIFICACIONES

La suscrita las recibirá en: Edificio Banco Popular, Oficina 503, de Armenia Q, manifiesto al
despacho que las podre recibir en el Correo Electrónico; jhoneabogado1988@gmail.com

 Cel: 321-270-9099

 

Atentamente,

mailto:jhoneabogado1988@gmail.com
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JOHN ENRIQUE OSORIO SANCHEZ.

ABOGADO

 

 



Enero 31-ene-2014 29,48% -            
Febrero 28-feb-2014 29,48% -            
Marzo 31-mar-2014 29,48% -            
Abril 30-abr-2014 29,45% -            
Mayo 31-may-2014 29,45% -            
Junio 30-jun-2014 29,45% -            
Julio 31-jul-2014 29,00% -            
Agosto 31-ago-2014 29,00% -            
Septiembre 30-sep-2014 29,00% -            
Octubre 31-oct-2014 28,76% -            
Noviembre 30-nov-2014 28,76% -            
Diciembre 31-dic-2014 28,76% -            
Enero 31-ene-2015 28,82% -            
Febrero 28-feb-2015 28,82% -            
Marzo 31-mar-2015 28,82% -            
Abril 30-abr-2015 29,06% -            
Mayo 31-may-2015 29,06% -            
Junio 30-jun-2015 29,06% -            
Julio 31-jul-2015 28,89% -            
Agosto 31-ago-2015 28,89% -            
Septiembre 30-sep-2015 28,89% -            
Octubre 31-oct-2015 29,00% -            
Noviembre 30-nov-2015 29,00% -            
Diciembre 31-dic-2015 29,00% -            
Enero 31-ene-2016 29,52% -            
Febrero 29-feb-2016 29,52% -            
Marzo 31-mar-2016 29,52% -            
Abril 30-abr-2016 30,81% -            
Mayo 31-may-2016 30,81% -            
Junio 30-jun-2016 30,81% -            
Julio 31-jul-2016 32,01% -            
Agosto 31-ago-2016 32,01% -            
Septiembre 30-sep-2016 32,01% -            
Octubre 31-oct-2016 32,99% -            
Noviembre 30-nov-2016 32,99% -            
Diciembre 31-dic-2016 32,99% -            
Enero 31-ene-2017 31,51% -            
Febrero 28-feb-2017 31,51% -            
Marzo 31-mar-2017 31,51% -            

CAPITAL

 LIQUIDACIÓN ICREDITO 2021-236

JOSE ALBEIRO VARGAS

2016

2014

FECHA PAGO DEUDA

VENCIMIENTO

DIAS DE MORA

2015



Abril 30-abr-2017 31,50% -            
Mayo 31-may-2017 31,50% -            
Junio 30-jun-2017 31,50% -            
Julio 31-jul-2017 30,97% -            
Agosto 31-ago-2017 30,97% -            
Septiembre 30-sep-2017 30,22% -            
Octubre 31-oct-2017 29,73% -            
Noviembre 30-nov-2017 29,44% -            
Diciembre 31-dic-2017 29,16% -            
Enero 31-ene-2018 29,04% -            
Febrero 28-feb-2018 29,52% -            
Marzo 31-mar-2018 29,02% -            
Abril 30-abr-2018 28,72% -            
Mayo 31-may-2018 28,66% -            
Junio 30-jun-2018 28,42% -            
Julio 31-jul-2018 28,05% -            
Agosto 31-ago-2018 27,91% -            
Septiembre 30-sep-2018 27,72% -            
Octubre 31-oct-2018 27,45% -            
Noviembre 30-nov-2018 27,24% -            
Diciembre 31-dic-2018 27,10% -            
Enero 31-ene-2019 26,74% -            
Febrero 28-feb-2019 27,55% -            
Marzo 31-mar-2019 27,06% -            
Abril 30-abr-2019 26,98% -            
Mayo 31-may-2019 27,01% -            
Junio 30-jun-2019 26,95% -            
Julio 31-jul-2019 26,92% -            
Agosto 31-ago-2019 26,98% -            
Septiembre 30-sep-2019 26,98% -            
Octubre 31-oct-2019 26,65% -            
Noviembre 30-nov-2019 26,55% -            
Diciembre 31-dic-2019 26,37% -            
Enero 31-ene-2020 26,16% 30             
Febrero 29-feb-2020 26,59% 29             
Marzo 31-mar-2020 26,43% 31             
Abril 30-abr-2020 26,04% 30             
Mayo 31-may-2020 25,29% 31             
Junio 30-jun-2020 25,18% 30             
Julio 31-jul-2020 25,18% 31             
Agosto 31-ago-2020 25,44% 31             
Septiembre 30-sep-2020 25,53% 30             
Octubre 31-oct-2020 25,14% 31             
Noviembre 30-nov-2020 24,78% 30             
Diciembre 31-dic-2020 24,19% 31             
Enero 31-ene-2021 23,98% 31             
Febrero 28-feb-2021 24,31% 28             
Marzo 31-mar-2021 24,12% 31             
Abril 30-abr-2021 23,97% 30             
Mayo 31-may-2021 23,83% 31             
Junio 30-jun-2021 23,82% 30             

2018

2020

2017

2021

2019



Julio 31-jul-2021 23,77% 31             
Agosto 31-ago-2021 23,86% 31             
Septiembre 30-sep-2021 23,79% 30             
Octubre 31-oct-2021 23,62% 31             
Noviembre 30-nov-2021 23,91% 30             
Diciembre 31-dic-2021 24,19% 31             
Enero 31-ene-2022 23,98% 31             

TOTAL INTERESES DE MORA LIQUIDADOS

TOTAL OBLIGACION

Accounter SAS - El poder es la información

TOTAL A PAGAR

2021
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86.000$              
84.000$              
90.000$              
85.000$              
86.000$              
83.000$              
86.000$              
86.000$              
84.000$              
85.000$              
81.000$              
82.000$              
81.000$              
75.000$              
82.000$              
79.000$              
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81.000$              
81.000$              
78.000$              
80.000$              
79.000$              
82.000$              
81.000$              

4.000.000$         

2.056.000$         

6.056.000$         



Abogados Especialistas En: Derecho Laboral y Seguridad Social 

Derecho de Familia – Derecho Penal – Derecho Aduanero - Reclamaciones e Indemnizaciones Por Accidentes De Tránsito  

Cel: 321-270-9099 (solo se atiende con cita previa) 

 

 

 

 
Señores 

JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL 

ARMENIA Q. 

E. S. D  
 

 

 

N° Radicado:    2021-236 

 

Naturaleza del Proceso:   Ejecutivo Singular 

Demandante:    Jonathan Fabián Giraldo Martínez 

Demandado:    José Albeiro Vargas Ceballos 

 

Referencia:     Liquidación Crédito y Retiro de Títulos.  

 

JOHN ENRIQUE OSORIO SANCHEZ, portador de la T.P., número 314.051 expedida por el Consejo 

Superior de la Judicatura, y cédula de ciudadanía número 1.094.897.913 de Armenia Q, apoderado 

de la parte demandante en proceso referenciado, por medio del presente escrito respetuosamente 

ME DIRIJO AL Honorable Despacho para aportar y pedir lo siguiente;  

 

PRIMERO: Se aporta liquidación del crédito de la parte demandada en proceso referenciado, el cual 

arroja una cifra a pagar por el demandado de $6.056.000 (SEIS MILLONES CINCUENTA Y SEIS MIL PESOS 

MCTE)  

 

SEGUNDO: Se pide al Honorable Despacho que una vez aprobada y ejecutoriada la liquidación del 

crédito; se proceda a dar autorización de retiro de títulos, los cuales podrán ser retirados por el 

apoderado judicial quien tiene amplias facultades para ello.  

 

 

NOTIFICACIONES 

La suscrita las recibirá en: Edificio Banco Popular, Oficina 503, de Armenia Q, manifiesto al despacho 

que las podre recibir en el Correo Electrónico; jhoneabogado1988@gmail.com 

 Cel: 321-270-9099 

 

Atentamente, 

  

JOHN ENRIQUE OSORIO SANCHEZ. 

ABOGADO 

 

 



Fwd: LIQUIDACION CREDITO Y POSTERIOR RETIRO DE TITULOS 2021-236

John enrique Osorio sanchez <jhoneabogado1988@gmail.com>
Mié 17/08/2022 8:36

Para: Centro Servicios Judiciales Civil Familia - Armenia - Quindio <cserjudcfarm@cendoj.ramajudicial.gov.co>;Juzgado 03 Civil Municipal - Quindio -
Armenia <j03cmpalarm@cendoj.ramajudicial.gov.co>

 
 
 

Señores
JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL
ARMNEIA
E.         S.         D.
 

DEMANDANTE:         JONATHAN FABIÁN GIRALDO MARTÍNEZ

DEMANDADO:         JOSÉ ALBEIRO VARGAS CEBALLOS

PROCESO:                 EJECUTIVO SINGULAR.

RADICADO:              2021-236

 

REF.:                            MEMORIA PETITORIO

 

JOHN ENRIQUE OSORIO SANCHEZ, mayor de edad, con domicilio y residencia en Armenia, Quindío, abogado en ejercicio,
identificado con C.C. 1.094.897.913, y T.P. 314.051, del C, S, de la J, por medio del presente escrito se aporta lo siguiente:

 

PRIMERO: el día 13 de junio del año 2022, aporte la liquidación del crédito del proceso referenciado, la cual aporto nuevamente y
solicito lo siguiente:

·                 Se me informe la cantidad de títulos que hay dentro del proceso referenciado, descontados al señor JOSÉ ALBEIRO
VARGAS CEBALLOS
·         Solicito se imprima el trámite respectivo para reclamar dichos títulos.

 

NOTIFICACIONES

El suscrito las recibirá en: Edifico Banco Popular, Ofi 503, de Armenia Q, manifiesto al despacho que las podre recibir en el Correo
Electrónico; jhoneabogado1988@gmail.com

 Cel: 321-270-9099

 

 

Atentamente,

                                                                                 

JOHN ENRIQUE OSORIO SANCHEZ.

ABOGADO

 

 

 

 

 

 

mailto:jhoneabogado1988@gmail.com




Abogados Especialistas En: Derecho Laboral y Seguridad Social 

Derecho de Familia – Derecho Penal – Derecho Aduanero - Reclamaciones e Indemnizaciones Por Accidentes De Tránsito - Cel: 321-270-9099 

 

 
 

 

Señores  

JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL 

ARMNEIA 

E. S. D. 

 

DEMANDANTE: JONATHAN FABIÁN GIRALDO MARTÍNEZ 

DEMANDADO: JOSÉ ALBEIRO VARGAS CEBALLOS 

PROCESO:  EJECUTIVO SINGULAR.  

RADICADO:  2021-236 

 

REF.:    MEMORIA PETITORIO  

 

JOHN ENRIQUE OSORIO SANCHEZ, mayor de edad, con domicilio y residencia en Armenia, Quindío, 

abogado en ejercicio, identificado con C.C. 1.094.897.913, y T.P. 314.051, del C, S, de la J, por medio 

del presente escrito se aporta lo siguiente: 

 

PRIMERO: el día 13 de junio del año 2022, aporte la liquidación del crédito del proceso referenciado, 

la cual aporto nuevamente y solicito lo siguiente: 

• Se me informe la cantidad de títulos que hay dentro del proceso referenciado, descontados 

al señor JOSÉ ALBEIRO VARGAS CEBALLOS 

• Solicito se imprima el trámite respectivo para reclamar dichos títulos. 

 

NOTIFICACIONES 

El suscrito las recibirá en: Edifico Banco Popular, Ofi 503, de Armenia Q, manifiesto al despacho que 

las podre recibir en el Correo Electrónico; jhoneabogado1988@gmail.com 

 Cel: 321-270-9099 

 

 

Atentamente, 

  

JOHN ENRIQUE OSORIO SANCHEZ. 

ABOGADO 

 

 

 



Abogados Especialistas En: Derecho Laboral y Seguridad Social 

Derecho de Familia – Derecho Penal – Derecho Aduanero - Reclamaciones e Indemnizaciones Por Accidentes De Tránsito - Cel: 321-270-9099 

 

 
 

 

 



 John Enrique Osorio Sánchez – Abogado Especialista En Derecho Laboral y Seguridad Social 

Edificio la Cantillana – Nit: 800.215.904 

   
  

 
 

 

 

 

Señores 

JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL 

ARMENIA Q. 

E. S. D 

 

N° Radicado:    2021-236 

Naturaleza del Proceso:   Ejecutivo Singular 

Demandante:   Jonathan Fabián Giraldo Martínez 

Demandado:    José Albeiro Vargas Ceballos 

 

Referencia:     Liquidación Crédito y Retiro de Títulos. 

  

JOHN ENRIQUE OSORIO SANCHEZ, abogado en ejercicio, Portador de la T.P. 314.051, 

Expedida por el C, S, de la J, e identificado con C.C. 1.094.897.913, de Armenia Q, por 

medio del presente escrito me permito aportar y peticionar lo siguiente: 

 

PRIMERO: Se aporta por segunda vez liquidación del crédito de la parte demandada 

en proceso referenciado, el cual arroja una cifra a pagar por el demandado de 

$6.056.000 (SEIS MILLONES CINCUENTA Y SEIS MIL PESOS MCTE) 

SEGUNDO: Se pide al Honorable Despacho que una vez aprobada y ejecutoriada la 

liquidación del crédito; se proceda a dar autorización de retiro de títulos, los cuales 

podrán ser retirados por el apoderado judicial quien tiene amplias facultades para ello. 

 

Agradecido de antemano con el Honorable despacho Judicial. 

 

NOTIFICACIONES. 

Edifico Banco Popular, Oficina 503, Armenia Q, autorizo al Honorable despacho 

notificaciones en el Correo electrónico: jhoneabogado1988@gmail.com 

 

 

Atentamente, 

 

 
 

JOHN ENRIQUE OSORIO SANCHEZ 

Abogado 

mailto:jhoneabogado1988@gmail.com


 John Enrique Osorio Sánchez – Abogado Especialista En Derecho Laboral y Seguridad Social 

Edificio la Cantillana – Nit: 800.215.904 

   
  

 
 

 

 

Liquidación 

LIQUIDACIÓN ICREDITO 2021-236 

JOSE ALBEIRO VARGAS 

  

            

CAPITAL  $        4.000.000  

            

VENCIMIENTO 01-ene-2020 

            

FECHA PAGO DEUDA 03-feb-2022 

          hola eri 

DIAS DE MORA                        795  

2014 

Enero 31-ene-2014 29,48%                -      

Febrero 28-feb-2014 29,48%                -      

Marzo 31-mar-2014 29,48%                -     $                       -    

Abril 30-abr-2014 29,45%                -      

Mayo 31-may-2014 29,45%                -      

Junio 30-jun-2014 29,45%                -     $                       -    

Julio 31-jul-2014 29,00%                -      

Agosto  31-ago-2014 29,00%                -      

Septiembre 30-sep-2014 29,00%                -     $                       -    

Octubre 31-oct-2014 28,76%                -      

Noviembre 30-nov-2014 28,76%                -      

Diciembre 31-dic-2014 28,76%                -     $                       -    

2015 

Enero 31-ene-2015 28,82%                -      

Febrero 28-feb-2015 28,82%                -      

Marzo 31-mar-2015 28,82%                -     $                       -    

Abril 30-abr-2015 29,06%                -      

Mayo 31-may-2015 29,06%                -      

Junio 30-jun-2015 29,06%                -     $                       -    

Julio 31-jul-2015 28,89%                -      

Agosto  31-ago-2015 28,89%                -      

Septiembre 30-sep-2015 28,89%                -     $                       -    

Octubre 31-oct-2015 29,00%                -      

Noviembre 30-nov-2015 29,00%                -      

Diciembre 31-dic-2015 29,00%                -     $                       -    

2016 

Enero 31-ene-2016 29,52%                -      

Febrero 29-feb-2016 29,52%                -      

Marzo 31-mar-2016 29,52%                -     $                       -    

Abril 30-abr-2016 30,81%                -      

Mayo 31-may-2016 30,81%                -      

Junio 30-jun-2016 30,81%                -     $                       -    

Julio 31-jul-2016 32,01%                -      

Agosto  31-ago-2016 32,01%                -      

Septiembre 30-sep-2016 32,01%                -     $                       -    

Octubre 31-oct-2016 32,99%                -      

Noviembre 30-nov-2016 32,99%                -      

Diciembre 31-dic-2016 32,99%                -     $                       -    

2017 

Enero 31-ene-2017 31,51%                -      

Febrero 28-feb-2017 31,51%                -      

Marzo 31-mar-2017 31,51%                -     $                       -    

Abril 30-abr-2017 31,50%                -      



 John Enrique Osorio Sánchez – Abogado Especialista En Derecho Laboral y Seguridad Social 

Edificio la Cantillana – Nit: 800.215.904 

   
  

 
 

Mayo 31-may-2017 31,50%                -      

Junio 30-jun-2017 31,50%                -     $                       -    

Julio 31-jul-2017 30,97%                -      

Agosto  31-ago-2017 30,97%                -     $                       -    

Septiembre 30-sep-2017 30,22%                -     $                       -    

Octubre 31-oct-2017 29,73%                -     $                       -    

Noviembre 30-nov-2017 29,44%                -     $                       -    

Diciembre 31-dic-2017 29,16%                -     $                       -    

2018 

Enero 31-ene-2018 29,04%                -     $                       -    

Febrero 28-feb-2018 29,52%                -     $                       -    

Marzo 31-mar-2018 29,02%                -     $                       -    

Abril 30-abr-2018 28,72%                -     $                       -    

Mayo 31-may-2018 28,66%                -     $                       -    

Junio 30-jun-2018 28,42%                -     $                       -    

Julio 31-jul-2018 28,05%                -     $                       -    

Agosto  31-ago-2018 27,91%                -     $                       -    

Septiembre 30-sep-2018 27,72%                -     $                       -    

Octubre 31-oct-2018 27,45%                -     $                       -    

Noviembre 30-nov-2018 27,24%                -     $                       -    

Diciembre 31-dic-2018 27,10%                -     $                       -    

2019 

Enero 31-ene-2019 26,74%                -     $                       -    

Febrero 28-feb-2019 27,55%                -     $                       -    

Marzo 31-mar-2019 27,06%                -     $                       -    

Abril 30-abr-2019 26,98%                -     $                       -    

Mayo 31-may-2019 27,01%                -     $                       -    

Junio 30-jun-2019 26,95%                -     $                       -    

Julio 31-jul-2019 26,92%                -     $                       -    

Agosto  31-ago-2019 26,98%                -     $                       -    

Septiembre 30-sep-2019 26,98%                -     $                       -    

Octubre 31-oct-2019 26,65%                -     $                       -    

Noviembre 30-nov-2019 26,55%                -     $                       -    

Diciembre 31-dic-2019 26,37%                -     $                       -    

2020 

Enero 31-ene-2020 26,16%               30   $              86.000  

Febrero 29-feb-2020 26,59%               29   $              84.000  

Marzo 31-mar-2020 26,43%               31   $              90.000  

Abril 30-abr-2020 26,04%               30   $              85.000  

Mayo 31-may-2020 25,29%               31   $              86.000  

Junio 30-jun-2020 25,18%               30   $              83.000  

Julio 31-jul-2020 25,18%               31   $              86.000  

Agosto  31-ago-2020 25,44%               31   $              86.000  

Septiembre 30-sep-2020 25,53%               30   $              84.000  

Octubre 31-oct-2020 25,14%               31   $              85.000  

Noviembre 30-nov-2020 24,78%               30   $              81.000  

Diciembre 31-dic-2020 24,19%               31   $              82.000  

2021 

Enero 31-ene-2021 23,98%               31   $              81.000  

Febrero 28-feb-2021 24,31%               28   $              75.000  

Marzo 31-mar-2021 24,12%               31   $              82.000  

Abril 30-abr-2021 23,97%               30   $              79.000  

Mayo 31-may-2021 23,83%               31   $              81.000  

Junio 30-jun-2021 23,82%               30   $              78.000  

Julio 31-jul-2021 23,77%               31   $              81.000  

Agosto  31-ago-2021 23,86%               31   $              81.000  

Septiembre 30-sep-2021 23,79%               30   $              78.000  

Octubre 31-oct-2021 23,62%               31   $              80.000  

Noviembre 30-nov-2021 23,91%               30   $              79.000  

Diciembre 31-dic-2021 24,19%               31   $              82.000  

  Enero 31-ene-2022 23,98%               31   $              81.000  
  
 
 
           



 John Enrique Osorio Sánchez – Abogado Especialista En Derecho Laboral y Seguridad Social 

Edificio la Cantillana – Nit: 800.215.904 

   
  

 
 
 
 
 
 
  

            

  

  

 

 

  TOTAL OBLIGACION  $        4.000.000  

            

    TOTAL INTERESES DE MORA LIQUIDADOS  $        2.056.000  

            

    TOTAL A PAGAR  $        6.056.000  
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